
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2019 г

О наделении государственного 
казенного учреждения Калужской 
области «Центр организации 
закупок в сфере здравоохранения» 
отдельными полномочиями

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Законом Калужской 
области от 26.04.2018 № 321-03 «О полномочиях государственного предприятия 
Калужской области «Калугафармация» на оказание услуг, закупка которых 
осуществляется у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)», 
Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов 
государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наделить государственное казенное учреждение Калужской области 
«Центр организации закупок в сфере здравоохранения» отдельными полномочиями, 
предусмотренными Законом Калужской области от 26.04.2018 № 321-03 
«О полномочиях государственного предприятия Калужской области 
«Калугафармация» на оказание услуг, закупка которых осуществляется у 
единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)», по осуществлению части 
функций государственного заказчика по закупке услуг по обеспечению 
лекарственными препаратами, специализированными продуктами питания, 
медицинскими изделиями, в том числе закупке, хранению, доставке и отпуску 
лекарственных препаратов, медицинских изделий, специализированных продуктов 
лечебного питания для органа исполнительной власти Калужской области в сфере 
здравоохранения с целью обеспечения граждан, имеющих право на бесплатное и 
льготное обеспечение лекарственными препаратами, медицинскими изделиями, 
специализированными продуктами лечебного питания.



2. Организовать работу по внесению изменений в устав государственного 
казенного учреждения Калужской области «Центр организации закупок в сфере 
здравоохранения».

3. В целях эффективной реализации полномочий, указанных в пункте 1 
настоящего приказа, министерству здравоохранения Калужской области и 
государственному казенному учреждению Калужской области «Центр организации 
закупок в сфере здравоохранения» заключить Соглашение на передачу части функций 
государственного заказчика по закупке услуг по обеспечению лекарственными 
препаратами, специализированными продуктами питания, медицинскими изделиями.

К.Н. Баранов


